ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОНАЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от   21.10.2024    № 814

О проведении муниципального этапа Всероссийской   олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с распоряжением министерства образования

Сахалинской области от 16.10.2024 № 3.12–1236-р, Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678

(далее – Порядок), а также планом работы Департамента ОКиС и в целях

организованного проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиады) в период с 06 ноября по 16 декабря 2024 года по 19

предметам в очном формате.

2. Утвердить:

• график проведения Олимпиад на базе общеобразовательных

организаций и ГБПОУ СПЦ №3 г. Поронайска (приложение №1);

• состав оргкомитета (приложение №2);

• качественный состав апелляционной комиссии (приложение №3)

• жюри муниципальной предметной олимпиады (приложение № 4);

• список лиц, ответственных за получение, тиражирование,

комплектацию и выдачу материалов и заданий Олимпиады, возложив на них

ответственность за соблюдение информационной безопасности во время

работы с материалом, по соблюдению требований конфиденциальности,

сохранению служебной тайны, а также административной и уголовной

ответственности, предусмотренной законодательством Российской

Федерации; (приложение №5)

• смету расходов на проведение Олимпиады (приложение № 6).

3. При проведении Олимпиады руководствоваться организационно-

технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года на

территории Поронайского городского округа Сахалинской области,

утверждённой приказом Департамента ОКиС от 29.08.2024 № 652 (далее -

Модель).

 Приложение №1
к приказу № 814

от «21»10.2024

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

2024/2025

ПРЕДМЕТ ДАТА Место

проведения

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

7-8 класс 9-11 класс

Право (9-11) 06.11.2024
СПЦ № 3 _

120 мин

Русский язык (4,7-8, 9,10-

11)

08.11.2024

Сош 2 (4кл);

СПЦ №3 (7-

11 кл)

4кл. – 60 мин. 120 мин 180 мин

Экономика 12.11.2024 СПЦ№3 120 мин
9 – 150 мин

10-11 – 180 мин

История  (7-8, 9,10-11) 13.11.2024 СПЦ №3 180 мин 180 мин

Астрономия  (7-8, 9, 10-11) 14.11.2024 СПЦ №3  90 мин.

Английский язык 7-8,9-11 15.11.2024

СПЦ №3

60-90

мин

(пись

мо)

90-120 мин (письмо)

30 мин (устно) на пару с учетом

времени  на подготовку

Физическая культура

(7-8, 9-11) – девушки,

(7-8, 9-11) - юноши

(теория)

18.10.2024
Спц№3

Тест 45 мин

Практика в

зависимости о кол-ва

участников

Тест 45 мин

Практика в

зависимости о кол-ва

участников

практика

19.10.2024
Сош 1

Математика (4,7,8,9,10,11)

20.11.2024  Сош 2 (4кл)

СПЦ №3

 (7-11 кл)

4кл. – 60 мин. 180 мин

ОБЗР (7-8,9,10-11)

21.11.2024

Сош 1
90 минут -  теория; практика не более 20 мин на

каждого участника

      Биология (7,8,9,10,11) 22.11.2024
СПЦ №3

120 мин

Литература (7-8, 9,10,11) 26.11.2024  СПЦ №3 135 мин 270 мин

Экология 27.11.2024 СПЦ №3  120 мин

Искусство (Мировая

художественная культура)

(7-8, 9, 10-11)

28.11.2024

СПЦ №3

225 мин  225 мин

Физика (7,8,9,10,11) 29.11.2024 СПЦ №3  180 мин

География (7-8, 9-11) 06.12.2024 СПЦ №3
90 мин

Тест 45 мин

120 мин

Тест -60 мин

Обществознание (7-8, 9-11) 10.12.2024 СПЦ №3  120 мин 120 мин

Химия
11.12.2024

(теория)
СПЦ №3 не более 240 минут  не более 240 минут

Информатика (7-8, 9-11) 12.12.2024  Сош 1 90-180 мин 120-240 мин

Труд (7-8, 9, 10-11)

13.12.2024

(теория

+ проект)

16.12.2024

(практика)

Сош 1

90 мин – теория;

Практика – 180 мин

Защита проекта 8-10

мин/1 человек

90 мин – теория;

Практика – 180 мин

Защита проекта 8-10

мин/1 человек

 Приложение №2
к приказу № 814

от «21»10.2024

                                                                      СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению муниципальных предметных олимпиад

Чурсина В.В.                 – референт Департамента ОКиС;

Задирако Т.В.                – референт Департамента ОКиС;

Коробкина О.В.             – руководитель ММС Департамента ОКиС;

Дараева П.А.                  – методист, секретарь   оргкомитета;

Иксанова И.К.                – методист

Медкова И.А.                 – методист

 Приложение №3
к приказу № 814

от «21»10.2024

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

по рассмотрению апелляций и конфликтных ситуаций

 муниципальных предметных олимпиад

Коробкина О.В.         – руководитель ММС Департамента ОКиС;

Чурсина В.В.             – референт Департамента ОКиС;

Дараева П.А.              – методист, ответственный за проведение Олимпиады;

Председатель предметного жюри и 2 члена жюри по предмету, по результатам которого

поступила апелляция.

    Приложение № 4
к приказ.у № 814

от «21»10.2024

                                                       СОСТАВ   ЖЮРИ

1

Русский язык.

МБОУ СОШ №1
Костанян Гайане Аветиковна

Селюч Татьяна Валерьевна

Павлова Ольга Ивановна

МБОУ СОШ №2
Степанова Валерия Сергеевна

Ткачева Ольга Васильевна

Гридина Нина Игоревна

МБОУ СОШ №7

Супрон Наталья Михайловна

Томарева Ирина Викторовна

 Бондарева Елена Юрьевна

МБОУ школа-интернат №3 Медкова Ольга Степановна

МБОУ СОШ №8 Зорина Ирина Юрьевна

Давыдюк Олеся Викторовна

2 литература

МБОУ СОШ №1

Соколова Елена Григорьевна

 Костанян Гайане Аветиковна

Селюч Татьяна Валерьевна

Павлова Ольга Ивановна

МБОУ СОШ №2

Степанова Валерия Сергеевна

Ткачева Ольга Васильевна

Болдырева Светлана Васильевна

Гридина Нина Игоревна

МБОУ СОШ №7

Супрон Наталья Михайловна

Томарева Ирина Викторовна

 Бондарева Елена Юрьевна

МБОУ СОШ №8 Зорина Ирина Юрьевна

Давыдюк Олеся Викторовна

МБОУ школа-интернат №3 Медкова Ольга Степановна

3 История

МБОУ СОШ №1
 Семкина Анна Александровна

Денисенко Вероника Алексеевна

МБОУ СОШ №2

Тихонова Татьяна Владимировна

Бывшева Оксана Васильевна

Сергеев Сергей Сергеевич

Федоров Константин Валерьевич

МБОУ СОШ №7
Супрон Сергей Иванович

Катеринчук Марина Владимировна

МБОУ СОШ №8 Мунасипов Идель Мухтарович

МБОУ школа-интернат №3 Криворучко Елена Юрьевна

4

право

МБОУ СОШ № 1
Денисенко Вероника Алексеевна

Семкина Анна Александровна

МБОУ СОШ №2

Тихонова Татьяна Владимировна

Бывшева Оксана Васильевна

Федоров Константин Валерьевич

МБОУ школа-интернат №3 Криворучко Елена Юрьевна

МБОУ СОШ №7
Супрон Сергей Иванович

Катеринчук Марина Владимировна

МБОУ СОШ №8  Мунасипов Идель Мухтарович

5

обществознание,

МБОУ СОШ №1
 Семкина Анна Александровна

Денисенко Вероника Алексеевна

МБОУ СОШ №2

Тихонова Татьяна Владимировна

Бывшева Оксана Васильевна

Федоров Константин Валерьевич

МБОУ школа-интернат №3 Криворучко Елена Юрьевна

МБОУ СОШ №7
Супрон Сергей Иванович

Катеринчук Марина Владимировна

МБОУ СОШ №8  Мунасипов Идель Мухтарович

7 География

МБОУ СОШ №1
Майдукова Гузалия Равкатовна

Михайлова Ирина Юрьевна

МБОУ СОШ №2
Сергеев Сергей Сергеевич

Макасеева Татьяна Владимировна

МБОУ СОШ №8
Дворченко Ольга Геннадьевна

Ялбакова Татьяна Андреевна

МБОУ школа-интернат №3 Юрченко Татьяна Николаевна

МБОУ СОШ №7 Ибрагимова Наталия Петровна

8 Английский язык

МБОУ СОШ №1

Ким Софья Петровна

Клубова Лариса Александровна

Брагина Светлана Николаевна

МБОУ СОШ №2

Ряжских Анна Петровна

Зуева Елена Юрьевна

Соколова Оксана Александровна

Сенькина Екатерина Александровна

МБОУ СОШ №7

Валушева Елена Николаевна

Киреева Елена Александровна

 Орлей Алина Александровна

МБОУ СОШ №8
Манина Ольга Сергеевна

Дворченко Ольга Геннадьевна

МБОУ школа-интернат №3 Тен Пок Ча Наталья Петровна

 10
Экология

биология

МБОУ СОШ № 1
Майдукова Гузалия  Равкатовна

Михайлова Ирина Юрьевна

МБОУ СОШ №2 Доболева Елена Александровна

МБОУ СОШ №7
Червонная Василина Владимировна

Котов Никита Сергеевич

МБОУ В(С)ОШ Дудник Татьяна Валерьевна

МБОУ СОШ №8 Ялбакова Татьяна Андреевна

11
Физическая

культура

МБОУ СОШ №1
 Козаченко Денис Алексеевич

 Жигула Екатерина Владимировна

МБОУ СОШ №2

Ткачёв Валерий Григорьевич

Юлкин Эдуард Владимирович

Коробов Павел Николаевич

МБОУ СОШ №7

 Кострова Наталья Анатольевна

 Котов  Никита Сергеевич

Чулунов Марген Александрович

МБОУ СОШ №8

Киндюк Анжела Шавловна

Сидихин Михаил Михайлович

Абрамов Федор Андреевич

МБОУ школа-интернат №3 Кибирев Василий Николаевич

МБОУ СОШ с. Восток Ефимова Олеся Павловна

Абдрашитова Валентина Сергеевна

МБОУ СОШ с. Леонидово Бирюкова Людмила Егоровна

Белов Сергей Дмитриевич

12.

Мировая

художественная

культура

МБОУ СОШ №1 Соколова Елена Григорьевна

МБОУ СОШ №2
Федоров Константин Валерьевич

Сиделева Лариса Викторовна

МБОУ СОШ №7
Катеринчук Марина Владимировна

Супрон Сергей Иванович

МБОУ СОШ №8 Клецина Наталья Анатольевна

13 Экономика

МБОУ СОШ №2 Сергеев Сергей Сергеевич

МБОУ СОШ №7 Аулова Татьяна Леонидовна

МБОУ СОШ №8 Ялбакова Татьяна Андреевна

МБОУ СОШ №1 Майдукова Гузалия Равкатовна

14 Начальные классы
МБОУ СОШ №1

Тарасова Галина Сергеевна

Щербакова Эльвира Анатольевна

МБОУ СОШ №2
Кошпаренко Елена Валерьевна

Комарова Ирина Васильевна

Пермякова Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ №7
Маховская Татьяна Владимировна

Кривопутских Яна Владимировна

МБОУ СОШ №8 Курденкова Валентина Ивановна

16

Основы

безопасности и

защиты Родины

МБОУ СОШ №1 Семкин Степан Сергеевич

МБОУ СОШ № 2 Сиделева Лариса Викторовна

МБОУ СОШ №8 Федорович Владимир Евгеньевич

МБОУ школа-интернат №3 Лупенкова Евгения Владимировна

 МБОУ СОШ с. Восток Кострова Наталья Анатольевна

17 Труд (технология)

МБОУ СОШ № 1

Семкин Степан Сергеевич

Дарижапова Бальжинима

Батормункуевна

МБОУ СОШ №  2
Федоров Константин Валерьевич

Пак Мария Евгеньевна

МБОУ школа-интернат №3

Кибирев Василий Николаевич

Азизмамадова Виктория Григорьевна

Окава Евгения Михайловна

МБОУ СОШ № 7
Аулова Татьяна Леонидовна

Иксанов Дмитрий Голимжанович

МБОУ СОШ пгт Вахрушев Белова Юлия Анатольевна

 Сидихин Михаил Михайлович

 Хан Светлана Сергеевна

18

Математика

МБОУ СОШ № 1

Крючкова Ирина Анатольевна

Казанцева Евгения Ильинична

Григорьева Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ № 7 Семенова Лидия Серафимовна

Жилкина Зоя Константиновна

Климавичус Ольга Владимировна

МБОУ СОШ №  2

Гербст Пу Не

Каменова Анастасия Анатольевна

Пастырнак Татьяна Юрьевна

МБОУ СОШ № 8
Цымбалова Елена Иннокентьевна

Хан Светлана Сергеевна

МБОУ школа-интернат №3
Бурдыгина Тамара Александровна

Акимова Василина Александровна

19

Физика
МБОУ СОШ № 1

Божок Ольга Витольдовна

Григорьева Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ № 7 Фролова Татьяна Николаевна

МБОУ СОШ №  2 Сарыглар Алёна Оюн- Ооловна

МБОУ СОШ № 8 Цымбалова Елена Иннокентьевна

20

Химия

МБОУ СОШ № 1 Михайллова Ирина Юрьевна

МБОУ СОШ № 7 Червонная Василина Владимировна

МБОУ СОШ №  2  Догбал Чедураа Михайловна

МБОУ СОШ № 8 Ялбакова Татьяна Андреевна

21

Астрономия
МБОУ СОШ № 1

Божок Ольга Витольдовна

Григорьева Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ № 7 Фролова Татьяна Николаевна

МБОУ СОШ №  2 Сарыглар Алёна Оюн- Ооловна

МБОУ СОШ № 8  Ялбакова Татьяна Андреевна

По окончанию олимпиады по каждому предмету проводится разбор заданий

членами жюри.

 Приложение №5
к приказу № 814

от «21»10.2024

Список лиц, ответственных за получение, тиражирование, комплектацию

и выдачу материалов и заданий Олимпиады

Чурсина  В.В.           –  референт Департамента ОКиС;

Коробкина О.В.       -   руководитель ММС

Дараева П.А.            –  методист, ответственный за проведение Олимпиады;
Иксанова И.К.             –  методист ММС.

Приложение № 7
к приказу № 814

от «21»10.2024

Проходные баллы по предметам для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

предмет проходной балл на МЭВсОШ

классы  7 8 9 10 11

Право     29 26 25

Искусство (МХК) 10 30 32 49 30

Русский язык 56 5 51 43 50

Английский язык 17 15 15 15 16

Экономика 22 17 17 17 15

Основы безопасности и защиты Родины 45 41 50 40 51

Физика

История  27 20 37 35 32

Экология

Химия

Астрономия

Литература 27 22 25 24 28

Биология

Технология ТТиТТ

Технология КДиД

Технология Робототехника

География 30 26 27 25 25

Математика

Обществознание 20 30 46 44 30

Физическая культура  д/м 72/76 72/61 65/70 80/61 72/60

Информатика

Русский язык 4 класс - 84 балла

Приложение № 8
к приказу № 814

от «21»10.2024

 В организационный комитет

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

 от ________________________

(ФИО)

 обучающегося:

 __________________________________
(ФИО, класс, ОУ)

 проживающего по адресу: ___________

 __________________________________

 телефон:    ______________________

Заявление

Прошу допустить моего ребенка, _____________________________ ,
                                                                                 (ФИО)

обучающегося(юся)_______________________   к участию в муниципальном

                                             (класс, образовательная организация)

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по

следующим предметам:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего ребенка,

________________________________________________________  ,  в том
(ФИО)

числе в сети Интернет.

С порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

сроками и местами проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

ознакомлен (-а).

Дата ___________ Подпись _________________